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WYCHODZI W M IARĘ POTRZEBY
raz  lub dw a razy  każdego  m iesiąca.

Prenumeratę należy nadsyłać wprost do e. k. 
Starostwa w Krośnie.

Inseraty przyjmuje i pobiera za nie należytoścj
Roczna prenumerata wynosi 5 koron. drukarnia W. Lenika w Krośnie.

Numer pojedynczy 40 halerzy Za wiersz lub miejsee petitu liczy się 30 halerzy.

W m iesiącu styczniu br. roki urzę
dowe nie odbędą się.

L. 38101. Krosno, dnia 24. grudnia 1910.
Do wszystkich Panów Naczelników gmin 
i Panów Przełożonych obszarów dworskich 

w powiecie.
Przeniesiony po d w u le tn im  p o b y c ie  

w Krośnie do Stryja, poczuwam się do mi
łego obowiązku, złożyć na tem miejscu w szyst
kim Panom  Naczelnikom gmin i Panom Prze
łożonym obszarów dworskich moje szczere 
podziękowanie za gorliwą i skuteczną pomoc, 
jakiej zawsze doznawałem od Nich w speł
nianiu moich obowiązków służbowych.

Czyniąc to pod działaniem również szcze
rego uczucia wdzięczności i zobowiązania, 
proszę Ich aby przyjęli odemnie życzenia jak 
najpomyślniejszych wyników dalszej Ich pra
cy społecznej i obywatelskiej i pożegnali 
w  mojem imieniu całą ludność miejscową.

O. k. Starosta: Czepielewski.

L. 39321. Krosno, dnia 21. grudnia 1910.

Do Wielebn. Urzędów parafialnych obu obrządków  
i Pp. Prowadzących metryki izraelickie w powiecie.

Przesyłając w załączeniu potrzebną ilość dru
ków na rok cały 1911 celem sporządzania i przed

kładania wykazów kwartalnych o ruchu ludności 
(wzór A, B, 0, D, E), widzę się ponownie być znie
wolonym przypomnąć W ielebnym  Urzędom para
fialnym i pp. Prowadzącym  m etryki izraelickie ści
słe zastosowanie się do moich wskazówek podanych 
w tut. okólniku z 18/12. 1908 L 33573, ogłoszonym 
w powiat, dzienniku urzędowym z 4/1. 1909 Nr. 2, a 
już szczególniejszy nacisk położyć na obowiązek W ie
lebnych Urzędów parafialnych i pp. Prowadzących 
m etryki izraelickie co do regularnego przedkładania 
c. k. Starostwu tych odpowiednio wygotowanych 
wykazów w oznaczonych terminach, a mianowicie: 
za I, kwartał najdalej do 15. kwietnia, za II. naj
dalej do 1. lipca, za III. najdalej do 15. październi
ka, za IV. najdalej do 15. stycznia roku następnego.

Zauważyć nadto muszę, iż w wielu wypadkach 
z powodu wadliwego i niedokładnego wypełniania 
poszczególnych rubryk tych wykazów, byłem zmu
szony zwracać je  do uzupełnienia.

W obec tego ponownie pouczam, iż w myśl in- 
strukcyi wydanej rozporządzeniem c. k. Ministerstwa 
spraw wewnętrznych z 8/12. 1895 L. 18632/94, inty- 
mowanego okólnikiem c. k. Namiestnictwa z 18/3. 
1895 L. 15998, należy przestrzegać:

I. W e wszystkich wykazach rubryka 1. jest 
liczbą bieżącą wykazu, ma rozpoczynać się z pierw
szym wpisem każdego roku i ciągnąć się w nieprzer
wanym szeregu przez cały rok, a nie przez jeden kwar
tał tylko (§. 5. wspomnianej instrukcyi). — Liczba 
zatem w drugiej rubryce nie będzie, a czasami nie 
może być zgodną z liczbą w pierwszej rubryce (§. 
6. wspomn. instr.).

II. W wykazie urodzonych, wyrazy „nieżywo 
urodzone" i „nieślubne" należy wyraźnie i całko
wicie wypisać.

III. W  wykazie zmarłych, nie należy wpisy
wać „nieżywo urodzonych" (§. 21. wspomn. instr.)
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IV. Przyczyny śmierei są bardzo często poda
wane niedokładnie, a naw et wcale nie podane. 
W  tym celu więc, aby uniknąć w przyszłości rażą
cych wyrażeii, podaję obecnie ponownie przyczyny 
śmierci, jakie oglądacze zwłok wpisywać winni w kart
kach pośmiertnych:

1) słabe od urodzenia (tylko w skutek przed
wczesnego lub potworowatego porodu), 2) suchoty,
3) zapalenie płuc, 4) błonica (dyfterya), 5) krztusiec 
(koklusz), 6) ospa (prawdziwa a nie osypka, odra 
itd., co ludność ospą zowie, natom iast ospę praw 
dziwą ludność w tutejszej okolicy krostami nazywa), 
7) płonica (szkarlatyna), 7) odra (zwana osypką), 9) 
tyfus plamisty, 10) tyfus brzuszny, 11) czerwonka, 
12) cholera, 13) choleryna u dzieci, 14) choleryna 
u starszych, 15) zakażenie porodowe, 16) choroby 
przyranne (róża, zakażenie, tężec), 17) inne choroby 
zakaźne (ospica, influenza, tyfus powrotny, zapale
nie opon mózgo-rdzeniowych epidemiczne, febra, 
syfilis, 18) przenośne choroby zwierzęce (wściekli
zna, wąglik, nosacizna), 19) apopleksya, 20) wada 
serca, 21) nowotwory, 22) naturalna śmierć, 28) przy
padkowa (utonięcie, oparzenie, spalenie, przyw ale
nie drzewem itp., 24) samobójstwo (powieszenie, u to 
pienie się, zastrzelenie się itp., 25) morderstwo (udu
szenie, zastrzelenie, uderzenie siekierą w głowę itp).

V. Rubryka 18. w wykazie zmarłych nie po
winna być ani zakreśloną, ani nie wolno w niej nic 
wpisywać. — W tę rubrykę wpisuje c. k. lekarz 
rządowy odpowiednią cyfrę. W  razie więc pokre
ślenia tej rubryki, nie ma lekarz miejsca do wyra
źnego wpisywania.

VI. Arkusz okładkowy „formularz E “, musi być 
zawsze dodany, chociażby z ujemnym wykazem.

VII. Na jednym  wykazie, czy to urodzonych 
czy zmarłych, nie wolno wykazywać dwóch lub 
więcej gmin chociażby tam tylko po jednym  w y
padku do zanotowania było (§. 2. wspomn. instr.)

VIII. W ykazy m ają być prowadzone osobno 
dla każdej poszczególnej gminy do okręgu urzędu 
m etrykalnego należącej, jakoteż dla każdej części 
gmin takich, których obszar do kilku urzędów m e
trykalnych tego samego wyznania przydzielony zo
stał, nie należy zaś przedkładać wykazów odrębnie 
dla gmin a odrębnie dla przysiółków tych samych 
gmin, jeżeli tak gmina jak i przysiółek przydzielone 
są do tego samego urzędu m etrykalnego (§. 2. 
wspomn. instr.)

Za ścisłe zastosowanie się do powyższych w ska
zówek, czynię W ielebnych Duszpasterzy jako pro
wadzących metryki i pp. Prowadzących m etryki izra- 
elickie, osobiście odpowiedzialnymi.

L. 38208. Krosno, dnia 19. grudnia 1910.

Do Zwierzchności gminnych i Przełożeństw obsza
rów dworskich w powiecie, tudzież Magistratu mia

sta Krosna.
Celem zestawienia sprawozdania w eterynaryj

nego głównego za rok 1910, polecam Zwierzchno- 
ściom gm innym , Przełożeństwom  obszarów dwor
skich i Magistratowi m iasta przedłożyć c. k. S taro
stwu w nieprzekraczalnym  term inie do 20. stycznia 
1910 następujące wykazy, których formularze w za
łączeniu przesyłam :

1) Stan zwierząt domowych, jaki znajdował 
się tamże po dzień 31. drudnia 1910 (wzór 1). W ykaz 
ten sporządzić należy według Nr. domów z poda
niem imienia i nazwiska właściciela, rzeczywistego 
stanu zwierząt domowych i należycie zesumować.

2) W ykaz ubytku zwierząt domowych (wzór 2). 
W  wykazie tym ostatnia rubryka „Oddano na rzeź 
z konieczności", zawierać ma tylko ilość zwierząt, 
które z powodu różnych wypadków musiały być 
dorznięte z konieczności, a nie ilość sprzedanych 
zwierząt na rzeź zwyczajną.

3) W ykaz chorób infekcyjnych (wzór 3).
4) W ykaz chorób inwazyjnych (wzór 4).
5) W ykaz buhajów licencyonowanych (wzór 5).
6) W ykaz oglądaczy zwierząt i mięsa (wzór 6).
W  wykazie tym podać należy czy i jak  w y

sokie wynagrodzenie pobiera oglądacz z ty tuły swo
jego urzędu z kasy gminnej lub z funduszów obszaru 
dworskiego.

W ykazy nienależycie sporządzone lub nie ze- 
suroowane, albo sporządzone nie według żądanych 
wzorów, będą zwracane do ponownego przerobienia.

Nadto polecam Magistratowi miasta Krosna, 
Zwierzchnościom gminnym w Dukli, Korczynie i Ro
gach, tudzież Przełożeństwu obszaru dworskiego 
w Jedliczu, aby w terminie wyżej oznaczonym przed
łożyły według wzorów dawniej przesłanych:

a) wykaz zwierząt bitych w rzeźni w r. 1910.
b) wykaz stwierdzonej gruźlicy w rzeźni w r.

1910.
c) wykaz spędu zwierząt na targach i jarm ar

kach w r. 1910.
W  razie niedotrzym ania na wstępie podanego 

terminu wysłany zostanie posłaniec karny na koszt 
Pana Naczelnika gminy względnie P ana Przełożo
nego obszaru dworskiego.

Nadmienia się w końcu, że ogólna suma koni, 
bydła, owiec, kóz i świń odpowiadać musi w zupeł
ności sumie, jaką da tegoroczna konskrypcya inwen
tarza żywego, tj. z dnia 31. grudnia 1910.



DZIENNIK URZĘDOW Y z dnia 1. stycznia 1911. 3

ODPIS. — L. 2613. Krosno, dnia 19. listopada 
1910. — W  załatwieniu sprawozdania W ydziału powia
towego z 7. bm. L. 2493, zawiadomił W ydział kra
jow y reskryptem  z 15. bm. L. 133.054, że nie udzie
la w gotówce zasiłków na tępienie myszy polnych, 
ani też nie dostarcza zupełnie bezpłatnie trucizny.

Przychodzi jednakże z pomocą ubogim gminom 
wiejskim, przeprowadzającym  u siebie tępienie m y
szy polnych, o ile fundusze na to starczą, udziela
jąc  im trucizny po zniżonej o połowę cenie.

Na prośby gmin wniesione za pośrednictwem 
W ydziałów  powiatowych, które m ają do tej prośby 
dołączyć swoją opinię co do rzeczywistej potrzeby 
tej pomocy, poleca obecnie W ydział Krajowy lwo
wskiej fabryce chemicznej „TLEN “, ażeby wysłała 
ż ą d a ją  ilość trutki za pobraniem do odnośnej gminy 
względnie W ydziału powiatowego.

T rutki używ ane: pszenica strychm nowa kosztu
je  loco fabryka za 100 kg. 100 kor., toxol kosztuje 
150 kor. za 100 kg. z tego połowę tj. 50% pokrywa 
fundusz krajowy. —• Z obu tych tru tek  pszenica 
strychninowa okazała się skuteczniejszą. — Przy 
zamówieniu pszenicy strychninowej trzeba podanie 
odnośnej gminy uzupełnić zezwoleniem powiatowej 
W ładzy politycznej na zakupno tej trutki.

Sto (100) kg. tru tk i wystarczy mniej więcej 
na 100 morgów przestrzeni, na której są myszy.

Trucie myszy poinyeh zapomocą pszenicy 
strychninowej ma się odbywać pod ścisłym nadzo
rem  przeznaczonego specyalnie do tej czynności 
funkcyonaryusza, który odpowiada za użycie tej 
trucizny na cel przeznaczony i zachowanie ostrożno
ści przy tępieniu myszy tą  trutką, która jest trująca 
dla zwierząt i ludzi.

Rozsypywanie tru tk i tej odbywa się przy po
mocy przeznaczonych do tego strzelbek (jedna kor 
sztuje 6 kor.) wprost do nor, wobec czego ptactwo 
polne nie jest na zatrucie narażone.

P rzy  rozsypywaniu należy zachować następu
jące przepisy ostrożności:

1. nie wolno brać zatrutego ziarna gołemi rę
kami, lecz tylko przez rękawicę. 2. W sypywać nale
ży truciznę zapomocą strzelbek tylko do nor mysich. 
3. Rozsypywanie odbywać się winno pod silnym 
nadzorem. 4. Po rozsypaniu należy starannie ręce 
um yć mydłem a usta przepłukać wodą. — Z W y
działu Rady powiatowej. — Prezes-zastępca:

_______________Ks. Janicki, mp.

L. 37490. Krosno, dnia 7. grudnia 1910.
Udzielam

Zwierzchnościom gminnym (Magistratowi) i Prze- 
łożeństwom  obszarów dworskich w powiecie

do wiadomości w ślad tut. okólnika z 25/11 br. L. 
34793 (dz. pow. Nr, 22) celem zastosowania się.

U. 38220. Krosno, dnia 12. grudnia 1910.

Do Zwierzchności gminnych w powiecie 
i Magistratu miasta Krosna.

W  myśl §. 22. u. 5 p. w. w. I. cz., zawiada
miam Zwierzchności gminne i M agistrat miasta, że 
losowanie popisowych I. klasy wieku, tj. chłopców 
urodzonych w r. 1890 odbęazie się dnia 30. stycznia 
1911 r. o godzinie 9 tej przed południem w biurze 
wojskowem c. k. Starostwa w Krośnie.

Bliższe szczegóły zawarte są w rozporządzeniu 
c. k. Starostwa z 23/12. T 908 L. 30039, ogłoszone 
w pow. dzienniku urzędowym Nr. 2 ex 1909.

L. 36917. Krosno, dnia 20. grudnia 1910.

Do Zwierzchności gminnych w powiecie.

O. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych uw zglę
dniając okoliczność, że zaopatrzenie gmin w zdrową 
wodę do picia jest pierwszorzędnym warunkiem 
zdrowotności, przyznaje na prośbę gmin odpowiednie 
fundusze na budowę studni publicznych, względnie 
zakładanie wodociągów w celu poprawy opłakanych 
stosunków, jakie w tym  kierunku dają się spostrze
gać w bardzo wielu gminach.

Również i W ydział krajowy oznajmił c. k. Na
m iestnictwu w piśmie z 15. września 1909 L. 2901, 
że na prośbę gmin interesowanych, lub W ydziałów 
powiatowych udziela niezamożnym gminom bezpła
tnej pomocy technicznej, celem poparcia akcyi c. k. 
Namiestnictwa, zmierzającej do zaopatrzenia gmin 
w dobrą wodę do picia, a w uwzględnienia godnych 
przypadkach i m ateryalnej pomocy.

Gminy te m ają opracować projekta i koszto
rysy dla uzyskania zdrowej wody do picia przez 
organy techniczne W ydziału krajowego lub przy 
pomocy autoryzowanych techników na koszt intere
sowanych gmin sprowadzonych, co jednak połączo
ne by było z większemi kosztami i dla tego jest 
mniej wskazane. Na podstawie sporządzonego pro
jektu  m ają następnie gminy wnieść na ręce c. k. 
Starostwa podama do c. k. Namiestnicwa o wyje
dnanie w Ministerstwie subwencyi państwowej na 
budowę studzieii, względnie założenie wodociągów

Do podań tych  należy dołączyć prócz wyżej 
wspomnianego projektu i kosztorysu inwestycyi, ta 
kże dokładne zestawienie funduszów gm innych za
twierdzone przez W ydział Rady powiatowej, oraz 
oświadczenie gminy, ile gmina na studnię czy wo
dociąg z własnych funduszów chce łożyć.
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L. 27457. Krosno, dnia 6. grudnia 1910.

Do Zwierzchności gminnych ^Magistratu) i Przeło- 
żeństw obszarów dworskich w powiecie.
W edle przepisów paszportowych obowiązujących 

w Rosyi, jest każdy podróżny w ogólności zaś każ
dy obcokrajowiec w szczególności obowiązany, tak 
po przybyciu do pewnej miejscowości jak i przy 
wyjeździe z tejże, meldować się u miejscowej w ła
dzy policyjnej, która też umieści w paszporcie po
dróżnego klauzulę treści, że przeciw dalszej podróży 
z odnośnej miejscowości względnie wyjazdowi po
dróżnego poza granice Rosyi, nie zachodzą żadne 
przeszkody.

W edle pisma c. i k. austro-węg. Agencyi kon
sularnej w Nowosielicy z 5/8 br. L. 829 intymowa- 
nego reskryptem  c. k. Namiestnictwa z 22/8. br. II. 
2914 skonstantowano, iż szczególniej tutejszo krajo
wcy zazwyczaj nie przestrzegają tych obowiązują
cych przepisów paszportowych i w wielu w ypadkach 
zaniedbują powinności meldowania się u m iejscowych 
władz policyjnych rosyjskich, co powoduje, że przy 
zamierzonym powrocie do kraju pograniczna żandar- 
m erya i to całkiem naturalnie wzbrania podróżnym 
przejście przez granicę, wobec czego zatrzymani 
zgłaszają się następnie do urzędu konsularnego z pre- 
teńsyam i o spowodowanie przepuszczenia ich przez 
granicę.

Gdy postępowanie podobne naraża c. i k. austro- 
węg. W ładze konsularne na niewłaściwą i zbędną 
interwencyę u pogranicznych prystawów i t. p., 
co jest ustawowo nawet niedozwolonem, przeto dla 
uniknięcia w przyszłości zawodów i nieprzyjemności 
dla podróżujących t. Rosyi, należy ich pouczyć 
o obowiązujących tam, a wyżej szczegółowo w y
mienionych przepisach meldunkowych.

L. 37170. Krosno, dnia 1. grudnia 1910.

Do Zwierzchności gminnych w powiecie 
i Magistratu miasta Krosna.

Reskryptem  telegraficznym z 25. listopada br. 
L. 45003 uznało c. k. Ministerstwo komitat w ęgier
ski Baranya za wolny od cholery.

O czem zawiadamia się w ślad tut. okólnika 
z 23/11. br. L. 35493 (dz. pow. Nr. 22).

L. 36085. Krosno, dnia 23. listopada 1910.

Do Zwierzchności gminnych w. powiecie 
i Magistratu miasta Krosna.

Odwołując się do okólników c. k. Namiestnictwa 
z 31. sierpnia br. L. VII. b. 2230/149, 1. października 
br. L. VIl/b. 2508/29, 20. października br. L. VII. b. 
2520/352 i z 27. października 1910 L. VII. b. 2'773/266

c. k. Namiestnictwo oznajmia, że według reskryptu 
c. k. Ministerstwa spraw w ew nętrznych z 12. listo
pada br. L. 42847 uznano dalej prowincye włoskie 
Lecce i Trapani za zapowietrzone cholerą.

O tem zawiadam ia się Zwierzchności gminne 
i M agistrat w ślad tut. okólnika z 3/11. 1910 L. 34506 
(dz. pow. Nr. 21).__ __________

L. 37171. Krosno, dnia 1. grudnia 1910.

Do Zwierzchności gminnych w powiecie 
i Magistratu miasta Krosna.

Odwołując się do okólników z 31. sierpnia br. 
L. VII. b. 2230/14 1. października br. L. VII. b. 
2509/29, 20. października br. L. VII. b. 2520/352, 
27. października 1910 L. VII. b. 2773/366 i z 14. 
listopada 1910 L. VII. b. 2776/379, (intym ow anych 
w tut. dziennikach urzędowych) oznajmia c. k. N a
miestnictwo, że według reskryptu c. k. Ministerstwa 
spraw wewnętrznych z 23. listopada br. L. 44678 
uznano także prowincye włoskie Rzym i Palerm o 
za zapowietrzone cholerą.

O tem  zawiadamiam Zwierzchności gminne
i. M agistrat, celem ogłoszenia.

L. 37087. Krosno, dnia 1. grudnia 1910.

Do Zwierzchności gminnych w powiecie 
i Magistratu miasta Krosna.

0. k. Ministerstwo spraw w ew nętrznych zawia
domiło reskrypiem  z 14. listopada 1910 do L. 
4225/10, że rozporządzeniem z 9/11. br. Dz. p. p. L. 
200 rozszerzono ze względu na szerzenie się cholery 
we W łoszech postanowienie rozporząazenia mini- 
steryalnego z 28. września 1910 Dz. p. p. L. 172, 
którem skazano, względnie ograniczono przywóz 
i przewóz niektórych przedmiotów z prowincyi wło
skich Bari i Foggia także na przedm ioty tej samej 
kategoryi pochodzące z miasta Rzymu i z prowincyi: 
Neapol, Oaserta, Avelino i Salerno.

O czem zawiadamiam Zwierzchności gminne 
i M agistrat w ślad tut. okólnika z 25/10. 1910 L. 
33670, (ogłoszonym w dz. pow. Nr. 21 ex 1910).

L. 37921, Krosno, dnia 8. grudnia 1910.

Do wszystkich Zwierzchności gminnych w powiecie  
i Magistratu miasta Krosnu.

Reskryptem  telegraficznem z 2. grudnia br. 
L. 46247, uznało Ministerstwo komitat węgierski To- 
rontal za wolny od cholery. Zapowietrzonemi cho
lerą są obecnie kom itaty Bacs-Bodrog (W ęgry), tu 
dzież Sriem i Virovititza (Eroacya).

O czem zawiadamia się Zwierzchności gm inne 
i M agistrat miasta w ślad tut. okólnika z 23/11. 1910 
L. 36493 (dz. pow. Nr. 22 ex 1910).
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L. 34916. Krosno, dnia 7. grudnia 1910.

Do Zwierzchności gminnych (Magistratu) i Zarzą
dów szkół ludowych w powiecie.

W skutek reskryptu Pana Ministra spraw we
w nętrznych z 17/10. 1910, L. 8657/M. I, intymowa 
nego okólnikiem Prezydyum  c. k. Namiestnictwa 
z 28/10. br. L. 16847/10, polecam Zwierzchnościom 
gminnym  i Magistratowi miasta zwrócić uwagę inte
resantów na wydane świeżo przez nakład książek 
szkolnych dziełko Dra Edm unda Krautm anna i F e r
dynanda Krautm anna p. t. „Ósterreichische Staatsbiir- 

gerkunde fur Schule und Haus“, zawierające treściwe 
i popularne streszczenie najważniejszych norm au- 
stryackiego ustawodawstwa politycznego i admini
stracyjnego, oraz prawa cywilnego i karnego. Oena 
kupna wynosi 3 K. Q. k. Starosta: Czepielewski.

L. 1767/Rso. Krosno, dnia 12. grudnia 1910.

Do wszystkich Zarządów szkół ludowych 
w powiecie.

Celem zaopatrzenia wszystkich nauczycieli 
w „Regulamin szkolny", wzywa się Zarząd szkoły 
aby odwrotną pocztą podał c. k. Radzie szkolnej 
okręgowej imię i nazwisko nauczyciela (lki) nie po
siadającego dotąd egzemplarza nowego „Regulaminu 
szkolnego" do użytku swego.

L. 1149/Rso. Krosno, dnia 30. października 1910.

Do wszystkich Zarządów szkół ludowych 
w powiecie.

W  r. 1910 założone zostało w Krośnie okrę
gowe Towarzystwo rolnicze, którego celem jest po
pieranie spraw rolniczych i podniesienie gospodarstw 
włościańskich, poniew aż praca nauczycielstwa ludo
wego dąży w tym  samym kierunku i ściśle złączo
ną jest z działalnością Towarzystwa rolniczego, prze
to nauczycielstwo ludowe winno być w tem  Towarzy
stwie jak najsilniej reprezentowane. 0. k.R ada szkolna 
okręgowa nie ma przeto dość słów do zachęcenia 
ogółu nauczycielstwa, by wpisywało się w poczet 
członków Towarzystwa rolniczego, które w zamian 
starać się będzie przyjść z pomocą nauczycielstwu 
ludowemu w sprawach gospodarskich przez nada
wanie kurników zarodowych, królikarni, chlewni, 
pasiek itd ., oraz sprowadzać po bardzo zniżonych 
cenach szczepy szlachetnych drzew owocowych.

W kładka roczna wynosi 4 K, zas wpisowe je 
dnorazowo 2 K. Każdy członek otrzymuje gratis 
gazetę rolniczą, której prenum erata dla nieczłon- 
ków wynosi 4 K 50 h.

0. k. Rada szkolna okręgowa ma nadzieję, że nie 
znajdzie się w całym okręgu tutejszym  nauczyciel,

któryby nie należał jako członek do Tow arzystw a 
rolniczego krośnieńskiego. Zgłoszenia przyjm uje na 
kartkach koresp. „Towarzystwo rolnicze okręgowe 
w Krośnie".

Przewodniczący c. k. Rady szkolnej okręgowej:
0. k. Starosta: Czepielewslei.

Wykaz chorób nagminnych
panujących w tutejszym  powiecie w grudniu 1910.

Choroba Miejscowość
I l o ś ć  c h o r y c h

leczonych przybyło 
od początku w ostatnich 

epidemii i 4. tygodn.
pozostaje 

w leczeniu

Odra

Kombornia 98 25 20
W ola Kombor. 50 30 15
Krościeuko n. 130 70 30
W rocanka 60 60 30
Suchodół 50 50 20
Zręcin 20 20 7
Tylawa 21 21 20

Płonica

Moderówka 79 rr< —
Zyndranowa 9 9 —
Korczyna 72 23 18
Bajdy 31 17 5
Bóbrka 37 25 20
Świerzowa poi. 4 4 —
Krosno 3 3 —
Dobieszyn 15 15 10

Ksztusiec

Zyndranow a, 46 30 15
Olchowiec 17 6 —
Krosno 85 18 30
Tylaw a 69 30 50
Trzciana 35 35 35

Tyfus
brzuszny

Iskrzynia 10 3 —

Łęki 1 1 1

Część nieurzędowa.

Kronika powiatowa.

Kalendarz łowiecki. W m iesiącu styczniu  w olno polow ać 
na zające, kozły  (rogacze), jarząbki, cietrzew ie, g łuszce, par- 
dwy, dropie, w reszcie na ptactw o w odne i b ło tne  w ogólności. 
Na wilki, lisy i dziki w olno polow ać przez cały  rok.

Kalendarz rybacki. W styczniu  w olno łow ić w szystkie ga
tunki ryb z w yjątkiem  raków  zarów no sam ic jak i sam ców. 
Z łow ione ryby m uszą mieć przep isaną  m iarę.

P rzekroczen ie  pow yższych przep isów  ulega grzyw nie od 
10 - 200 Kor., ew entualnie karze aresz tu  do 14 dni.

—  Wiadomości osobiste. J. E. Pan Minister spraw 
wewnętrznych zamianował lekarza powiatowego Dra
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Antoniego Ślączkę, c. k. starszym lekarzem  powia
towym

— J. E. Pan  Minister sprawiedliwości przeniósł 
c. k. sędziego Jan a  Ruciiiskiego w Brzostku do 
Dukli.

— J. E. Pan N anrestn ik  poruczył kierownictwo 
tut. o. k. Starostwa c. k. sekretarzowi Namiestni
ctwa D-rowi Stefanowi Franciszkowi Zbigniewowi 
(3-im.) Żelechowskiemu.

—  C. k. Ministerstwo handlu zamianowało ońcyała 
pocztowego W ładysław a Dihma w Dukli, starszym 
oficyałem pocztowym w IX. klasie rangi,

—  C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła zastępcę 
nauczyciela Jana  Hrehorowicza z Sem inaryum  nau
czycielskiego w Rudniku do c,. k. Seminaryum nau
czycielskiego męskiego w Krośnie

— C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała Wi- 
ktoryę Solecką stałą nauczycielką kierującą, a He 
lenę Rąpalankę stałą -nauczycielką 4-kl. żeńskiej 
szkoły w Korczynie, Stanisława Grossa stałym  nau
czycielem samoistnym 1-kl. szkoły w Iwli, Helenę 
Graffównę stałą nauczycielką 2-kl. szkoły w Wę- 
glówce i Teklę Trembicką, stałą nauczycielką 2-kl. 
szkoły w Toroszówce; przeniosła zaś w drodze słu
żbowej W ładysława Michalika i jego żonę Annę 
Michalikową, dotychczasowych nauczycieli 5-kl. szko
ły w Zatorze, w tym  samym charakterze służbowym 
do 5-kl. męskiej i 5-kl. żeńskiej szkoły w Dukli.

— C. k. Rada szkolna krajowa wyznaczyła Józefa 
Gebhardta, dyrektora c. k. Seminaryum naucz, mę
skiego w Krośnie na trzeciego reprezentanta naucz, 
do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Krośnie.

— C. k. Rada szkolna krajowa postanowiła budo
wę 3-kl. szkoły w Równem, 2-kl. szkoły w Mszanie, 
1-kl. szkół polskiej i ruskiej w Gzarnorzekach, tu 
dzież rozszerzenie budynku szkolnego w W ęglówce, 
wszystkie przy pomocy zasiłku z funduszu szkolne
go krajowego.

— 0. k. Hada szkolna okręgowa przyjęła rezygna- 
cyę Maryi Porębskiej z posady tymczasowej nau
czycielki 2-kl. szkoły w W ęglówce i W ładysław a 
Ł opatki z posady tymcz. pomocniczego nauczyciela 
5-kl. szkoły męskiej w Korczynie i zamianowała 
Maryę Tomaszkównę tymczasową nauczycielką 2-kl. 
szkoły w W ęglówce.

—  Sędziowie przysięgli na rok 1911 wylosowani:
1. Bergman Józef, właściciel realności w Krośnie.
2. Bernstein H erz , właściciel realności i kupiec 
w Dukli. 3. Bryś Jędrzej, rolnik w Korczynie. 4. Brust 
Mechel, kupiec w Dukli. 5. Cisowski Józef, rolnik 
w Targowiskach. 6. Dąbrowski Ludwik, właściciel 
dóbr w Lubatówce. 7. Dym Chaim, kupiec w Kro
śnie. 8. Dym Abraham, kupi ; w Krośnie. 9. Eichen- 
stein Juda, kapitalista w Krośnie. 10. Englander 
Eber, przemysłowiec w Krośnie. 11. Ehrenreich Mo

ses Chaim, kupiec w Dukli, 12. Feilhard Leopold, 
kupiec w Krośnie. 13. Folta Piotr, rolnik w Odrzy- 
koniu. 14. Gonet Mieczysław, przemysłowiec w Kor
czynie. 15. Gonet W ojciech, rolnik w Korczynie. 
16. Gośóieński Franciszek, rolnik w Krościenku niz- 
nem, 17. Guzek W ojciech, rolnik w Odrzykoniu. 18. 
Dr. Herstein Artur, kandydat adwokacki w Dukli.
19. Hirschfeld Mechel, przemysłowiec w Krośnie.
20. Hochdorf Jakób Szyja, właśc. realn. w Krośnie*
21. Horowitz Samuel, kupiec w Dukli. 22. Horowitz 
Józef, kupiec w Krośnie. 23. Dr. Jugendfein Jan  
Kanty, adwokat w Krośnie. 24. Kielar Jan, rolnik 
w Iwoniczu. 25. Kindermann Izaak, kupiec w Kro
śnie. 26. Kopczak Paweł, rolnik we W róbliku kró
lewskim. 27. Kolber Markus, przemysłowiec w Du
kli. 28. Dr. Kurzer Samuel, adwokat w Krośnie. 29. 
Lam bek Kelman, kupiec w Dukli. 30. Lenik W oj
ciech, właściciel realności i drukarz w Krośnie. 31. 
Lenik Stanisław, właściciel realności w Krośnie. 32. 
Liput Maciej, rolnik w Iskrzyni. 33. Łączyiisai Ka
zimierz, dzierż, dóbr w Równem. 34. Musiał W in
centy Jan, restaurator w Krośnie. 35. Margulies J a 
kób, kupiec w Krośnie 36. Meller Hersch Meilech, 
kupiec w Krośnie. 37. Dr. Muller Włodzimierz, adwo
kat w Dukli. 38. Nawrocki Jan , rolnik w Odrzyko
niu. 39. Oling Chaim, kupiec w Krośnie. 40. P a 
włowski Ignacy, kapitalista w Krośaie. 41. Dr. P a 
włowski Robert, adwokat w Krośnie, 42. P a tia  J ó 
zef, kowal w Krośnie. 43. Pudełko Ludwik, kupiec 
w Krośnie. 44. Reich Moses, przemysłowiec w Dukli. 
45. Reich Saul, przemysłowiec v Korczynie. 46. Rot
tenberg  Moses, kupiec w Korczynie. 47. Rubin Lo- 
bel, przemysłowiec w Dukli. 48. Rucki W ojciech, 
masarz w Krośnie. 49. Szajna Łukasz, rolnik w Kom- 
borni. 50. Skwara Jan, rolnik w Targowiskach. 51. 
Stawiarski W aleryan, właściciel dóbr w Jedliczu. 
52. Skwara Ignacy, rolnik w Taigowiskach. 53. Si
korski W iktor, budowniczy w Krośnie. 54. Dr. Stry- 
charski Jan, lekarz miejski w Dukli. 55. Solecki 
Franciszek, właściciel realności w Dukli. 56. Stojo- 
wski A ugust Jordan, właściciel dónr w Jaszczwi. 
57. Szmyd Franciszek, naczelnik gminy w Krościen
ku wyżnem. 58. Dr. Smulowicz Dawid, adwokat 
w Dukli. 59. U ngar Leopold, dyrektor Towarzystwa 
eskontowego i handlowego w Dukli. 60. W eismann 
Mendel, kupiec w Korczynie. 61. Zygmuntowicz Jan , 
m ajster ślusarski w Krośnie. 62 Zyciewicz Zygm unt, 
m ajster szewski w Iwoniczu.

—  Postoje ruchome wystawy i wiece „Ligi po
mocy przem ysłow ej“ urządzone w miesiącach listo
padzie i grudniu 1910 w niektórych gminach na
szego powiatu, wydały bardzo pomyślne rezultaty, 
ileże wzbudziły u ludu naszego i u młodzieży ogólne 
zainteresowanie i zadowolenie.

W ystawę urządzoną w Krośnie w sali „Sokoła",
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wzmocnili miejscowi producenci swymi wyrobami, 
między innymi „Tkalnia mechaniczna Krosno", wy
stawiając swoje tkackie wyroby, zaś obok kihmkar- 
nia p. Maryi Lenikowej w Krośnie rozwiesiła była 
piękne kilimy. Przyznać musimy, że kilimkarnia ta 
stale się rozwija i wyroby już mogą współzawodni
czyć co do jakości jako też wzorów z innymi kilim- 
karniami w kraju. — P. Jan  Zygmuntowicz przed
stawił swoje wyroby pszczelnicze znane już dobrze i 
poza granicami kraju a prześliczną ruchomą szopką, 
wzbudził zachw yt i przynętę u  młodzieży.

Znany artysta-rzeźbiarz p. Andrzej Lenik przy
ozdobił salę pięknemi rzeźbionemi przedmiotami mi
sternej roboty i figurami świętych, oraz wspaniałą ka
setą z drzewa jesionowego, szczególniejsze zaś za
interesowanie budziły u zwiedzających wystawę ze
gary  wieżowe znanej w kraju firmy Michała Mię- 
sowicza w Krośnie.

Również Zakład wychowawczy w Miejscu P ia
stowem dostarczył na wystawę liczne wyroby ga
lanteryjne skórkowe i introligatorskie wykonane przez 
uczni tegoż Zakładu, które ro wyroby wobec solidnego 
wykoóczenia, dobroci i taniości, znalazły na miejscu 
licznych odbiorców.

Urządzony na zakończenie wiec w Krośnie 
w dniu 11. grudnia b. r. zgromadził bardzo liczny 
zastęp słuchaczy, a z powziętych uchwał na tym 
wiecu na szczególniejszą uwagę zasługuje rezolucya 
utw orzenia przy tut. c. k. Szkole realnej warsztatów 
rzemieślniczych studenckich, jakie już przy innych 
Zakładach naukowych w kraju istnieją.

Rezolucya powyższa wywołała tak u osób star
szych jak i u młodzieży szkolnej niezwykłą radość, 
która objawiła się w frenetycznych oklaskach.

—  Na pogorzelców w Płauczy małej, złożyła gmi
na W ietrzno kwotę 10 K. 27 h.

—  Pożar. Dnia 11. listopada 1910 w południe 
spłonął dom mieszkalny wraz z stajnią i stodołą Ka
zimierza W ęgrzynowskiego w Przylaskach ad Zrę- 
cin, wartość około 3000 K., przyczem spłonęły też 
narzędzia gospodarcze i cały zapas zeszłorocznych 
zbiorów, wartości około 900 K. Szkoda nie była ubez
pieczoną. Pożar miał wywołać służący 11-letni F ran
ciszek Sitek, bawiąc się zapałkami.

—  Kurs pończosznictwa Ligi pomocy przemysłowej. 
Pierwszym kursem, jakim Liga pomocy przemysło
wej ma zamiar otworzyć naukę w seminaryum prze
mysłu domowego, które będzie się mieścić w nowym 
gm achu Ligi przy ul. Pańskiej L. 11, będzie 7-dmio 
tygodniow y kurs pończosznictwa i trykotarstwa Na 
kurs ten dopuszczonych zostanie 15 nauczycielek 
szkół ludowych ze wsi i m ałych miasteczek, które 
zaproponowane zostaną przez odnośne Towarzystwa 
pomocy przemysłowej, uzyskają zezwolenie i urlop 
od Rady szkolnej krajowej, a nadto 5 kandydatek

z pośród odpowiednio ukwalifikowanych inteligen
tnych robotnic, m ających zamiar poświęcić się tej 
gałęzi orzemysłu. Nauka na kursie obejmie ręczno 
maszynowy wyrób towarów pończoszniczych i try- 
kotarskich, technologię odnośnych maszyn i surow
ców, towaroznawstwo, kalkulaeyę i pojedyńczą ra
chunkowość. Rozpoczęcie kursu 18. lutego 1911, za
kończenie 8. kwietnia 1911. Niezamożne kandydatki 
otrzym ają z funduszów Ligi pomocy przemysłowej 
zasiłek na koszta podróży i pobytu we Lwowie 
w kwocie po 80 K. Zgłoszenia na kurs wniesione 
być m ają najdalej do 15. stycznia 1911, do Ligi po
mocy przemysłowej (Lwów ul. PańsKa 11) przez 
Zarząd najbliższego Towarzystwa pomocy przem y
słowej, a równocześnie kandydatki stanu nauczyciel
skiego poczynić winne starania o uzyskanie zezwo 
lenia i urlopu od W ładzy szkolnej.

—  Wykaz przeciętnych cen targowych zboża na 
targu w K”ośnie w dnia 27. grudnia 1910 za 100 
klg: pszenica od 19 K do 19 K 50 h, żyto od 14 K
do 15 K — h, owies od 17 K do 17 K 50 h, ję 
czmień od 16 K — h do 17 K, fasola od 23 K do 
24 K, groch od 22 K do 23 K, bób od 16 K —  h 
do 16 K 50 h, soczewica od 17 K do 18 K, proso 
od 12 K do 13 K, hreczka od 17 K do i8  K — h, 
kartofle od 3 K do 3 K 50 h. Siano za 100 klg. 6 K.
słorna za 100 klg. 4 K. — h.

L. 39874. Krosno, dnia 31. grudnia 1910.

O b w i e s z c z e n i e .

Dnia 16. stycznia 1911 (poniedziałek) 11. godz. 
przed południem, odbędzie się w tut. c. k. S taro
stwie (biuro c. k. sekretarza pow. p. Długoszowskie
go) publiczna licytacya dzierżawy prawa polowania 
gminnego w Toroszówce na czas sześcioletni.

0. k. Starosta: Jsepielewshi

Edykt licytacyjny.
E 1744/10/7.

Na żądanie Antoniego Piotrowskiego zastąpio
nego przez adwokata Dra Mullera, odbędzie się dnia 
16. stycznia 1911 o godzinie 9. przed południem w są
dzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5, licytacya 
realności 1) whl 83, i 2) realności whl, 281 ks. gr. 
gm. Wietrzno.

Nieruchomości wystawione na licytacye są oce
nione, ad 1) na 1900 Kor., ad 2) na 400 Kor.

Najniższa cena wynosi ad 1) 1266 Kor. 67 hal., 
ad 2) 266 Kor. 67 hal. Poniżej tej ceny sprzedaż 
nie przyjdzie do skutku,

0. k. Sąd powiatowy Oddział IY.
Dukla, dnia 20. listopada 1910.
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Pracownia artyslycz.-rzeźbiarska

KROSNI

n

pod godłem „ A r s  longa, v ita brevis”
w domu własnym, wykonuje wszel
kie roboty w drzewie, gipsie, mar
murze i i nnym kamieniu:  figury 
świętych, pomniki oraz urządzenia 
kościelne a w szczególności: ołta
rze, kazalnice, konfesyonały, stale, 

chrzcielnice, feretrony i t. p. 
według własnych jak i dostarczonych 

rysunków.

k

/

/

PH
\

\

ki
/

/

Jasionka, dnia 1. w rześnia 1908 
Do W ielm ożnego Pana A ndrzeja Lenika 

artysty -rzeźb iarza w K rośnie.
Z w ielką przy jem nością  sp ieszę, aby Panu 

złożyć serdeczne dzięki, za  artystyczne, stylow e 
w ykonanie W !elkiego O łta rza  z m iękiego drzewa, 
jako też  am bony i dwóch bocznych o łtarzy  z dębiny.

Nie tylko m nie i nie ty lko parafianom  moim, 
ale naw et w szystkim  gościom , tak  księżom  za
konnym  jak i św ieckim  co zwiedzali kośció ł w Ja 
sionce, bardzo a bardzo się podobały  i rzeczyw i
ście m uszą się podobać, bo zostały  dokładnie, su 
m iennie i a rtystycznie  w ykonane.

Za praw dziw ość pow yższych słów  ręczę 
w łasnoręcznym  podpisem  i p ieczęcią parafialną. 

P o zo sta ję  nadal z należącym  szacunkiem  
Ks. Z. Tyburski, 

proboszcz óbrz. łać.

Kto chce inieć dobre, M e  i go-
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M a m  z a s z c z y t  donieść S za n .  P. T .  P u b lic zn o ś c i ,  
iż o tw orzyłam

w  ZKrośriie 
p rzy  u licy  K o le jo w e j  n a p r z e c iw  k o ścioła  tarnego

SKŁAD PŁÓCIEN KORCZYŃSKICH 
i handel towarów bławatnych

pod firmą

ŁUCYA MIĘSOWICZ.
Skle p  bogato zaopatrzony w  t o w a r ,  dob orow e

jako  to :
Płótna lniane i bawełniane (Szyrtingi i szyfony) 
ręczniki, chusteczki do nosa, obrusy i serwetki, 
dymki, zefiry i płócienka kolorowe, barchany, 
ścierki lniane i flanelowe, Nankiny (Inlety) na 
wsypy. Bielizna męska (koszule, manszety, k o ł
nierzyki i krawatki. — Kołnierzyki dla Przewie
lebnego Duchowieństwa. — Koce na łóżka i ko
nie. Materye damskie wełniane. Welwety i , 'usze 
w różnych kolorach, chustki na głow ę, pledy, 
kołdry i ceraty. Hafty, koronki, nici, jedwabie, 
bawełna, guziki itp. — Zeigi trwałe i gustowne.
Przyjmuję zam ówienia  na wyprawy ślubne.

Polecam  się łaskaw ym  w zględom
3—5 Łucya Mięsowicz.

□
□
: i
El
El
El
El
El
El
El
El
El
El
El
B
B□
El
El
El
El
El
El
El
El
El
0
El
El
0
El
El
El
El
El
El
□
El
El
El

El El El El El El El El El El El El E! El El El El El El El El El El El El El El El El El

M a t  Dr. M t  BerMcz
2_3 otworzył kancelaryę w Krośnie.

niech się tylko uda

do pracowni krawieckiej Andrzeja Jurysia
w  ZKrośriie

o b o k  K ó łk a  r o ln ic z e g o ,  p r z y  u l ic y  K o r c z y ń s k ie j ,  
w której wykonuje tak z własnej jak i powierzonej materyi, 
wszelkie roboty w zakres krawiectwa wchodzące dla w szel

kich stanów.
IK lr ó j  i  ż u m a l e  a n g i e l s k i e -

P racu jąc  przez dłuższy czas w pierw szorzędnych lw ow skich i k rakow 
skich zak ładach  kraw ieckich , m oże śm iało  podołać w szelkim  najw ybre

dniejszym  w ym aganiom  P. T. Gości.
3—3

XDnj.lca.mia.
W. Lenika w Krośnie

posiada na składzie:
Księyę meldunkową obcych,
Karty* meldunkowe „
Wykaz książkowy robotników przemysłowych, 
Pozwolenie jukstowe na tańce z muzyką, 
Wykaz ukaranych przestępców w gminie, 
Księgę meldunkową sług,
Księgę do wydawania książek służbowych, 
Księgę oględzin zwłok,

oraz wszelkie inne druki dla Przewie
lebnego Duchowieństwa pp. Nauczycieli 

i gmin.

Odpowiedzialny redaktor: Michał Lebiszczak. Z drukarni W. Lenika w Krośnie.


